PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 18.08.2022 № 24-нпа

       Тайгинский городской округ
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 29.01.2021 № 3-нпа «Об учреждении финансового управления администрации Тайгинского городского округа и об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Тайгинского городского округа»

В соответствии с частью 5 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области-Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о финансовом управлении администрации Тайгинского городского округа, утвержденное решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 29.01.2021 № 3-нпа, следующие изменения:
1.1. абзац 17 подпункта 4.1.1. пункта 4.1.раздела 4 исключить.

1.2. абзацы с 18 – 26 считать соответственно абзацами 17 – 25.

1.3. пункт 6.3. раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.3. На должность начальника управления назначается лицо, отвечающее квалификационными требованиями, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
В отношении кандидата на замещение должности начальника управления проводится проверка в порядке, предусмотренном Законом Кемеровской области – Кузбасса от 26.05.2022 № 57-ОЗ «Об установлении порядка участия Министерства финансов Кузбасса в проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа муниципального района, муниципального округа, городского округа квалификационным требованиям.».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», газете «Тайгинский рабочий», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных

Глава Тайгинского
депутатов Тайгинского городского

городского округа
округа

____________ В.М. Басманов

__________ М.Е. Теремецкий